manum ad capulum referentis. Fuere qui prodita coniuratione: dum auditur Milichus: dum dubitat Sceuinus: hortarentur Pisonem pergere in castra: aut rostra conscendere: studiaque militum & populi tentare: si conatibus eius conscii aggregarentur. secururos etiam integros. magnamque motæ rei famam: quæ plurimum in nouis consiliis ualeret. Nihil aduersum hoc Neroni prouisum. Etiam sortes uiros subitis terrenti: nedum ille scænicus: Trigillino. scilicet cum pellicibus suis comitante: arma contra ciceret. Multa experiendo fieri: quæ seignibus ardua uideantur Frustra silentium & fidem in tot consciorum animis & corporibus sperari. Cruciatu aut præmio cuncta puia esse. Venturos qui ipsum quoque uincerent: postremo indigna nece afficerent. Quanto laudabilius periturum: dum amplectitur remp. dum auxilia libertati inuocat: dum miles potius deesset: & plebes desereret. dum ipse maioribus dum posteris: si uita præriperetur: mortem approbaret. Immotus iis: & paululum in publico uersatus: post domi secretus: animum aduersum suprema firmabat: donec manus militum adueniret quis Nero tirones aut stipendiis recetes delegerat. Nam uetus miles timebatur: quæquæ fauore imbutus. Obiit abruptis brachioꝝ uenis. Testamentum fœdis aduersus Neronem adulationibus: amori uxoris dedit. quam degenerem: & sola corporis forma commendatam: amici matrimonio abstulerat. Nomen mulieris Actria Galla: priori marito. Domitius filius. hic patientia: illa impudicia Pisonis infamiam propagauere. proximam necem plautii laterani consulis designati: Nero adiungit: adeo propere: ut non complecti liberos: non illud breue mortis arbitrium permitteret Raptus in locum seruilibus pœnis sepositum: manu Tatii tribuni trucidatur: plenus constantis silentii: nec tribuno obiciens eandem conscientiam. Sequitur cædes Annei Senecæ lætissima principi: non quia coniurationis manifestum comperat: sed ut ferro grassaretur: quando uenenum non processerat. Solus quippe Natalis: & hætenus prompsit: missum se ad ægrotum Senecam uti uiferet: conquereretque: cur Pisonem aditu arceret: Melius fore si amicitiam familiari congressu exercuissent. Et respondisse Senecam: sermones mutuos & crebra colloquia neutri conducere: Cæterum salutem suam incolumitate Pisonis ini-

ti. Hæc ferre Grauius Siluanus tribunus prætorix cohortis: & an dicta Natalis: suaq; responsa nosceret: percunctari Senecam iubetur. Is forte: an prudens ad eum diem ex Campania remeauerat: quartumq; apud lapidem sub urbano rure substiterat. Illo propinqua uespera: tribunus uenit: & uillam globus militum sepsit. Tum ipsi cum Pompeia Paulina uxore: & amicis duobus epulanti mandata Imperatoris edidit. Seneca missum ad se Natalem: cõquestumq; nomine Pisonis & a uisendo eo prohiberetur: se ratione ualitudinis: & amore quietis: excusauisse respõdit. Cur salutem priuati hominis incolumitati suæ anteferet: causam non habuisse. nec sibi promptum in adulationes ingenium. Idque nulli magis gnarum quàm Neroni: qui sæpius libertatē Senecæ: quàm seruicium expertus esset. Vbi hæc a tribuno relata sunt: Poppea & Tigillino coram: quod erat sæuienti principi intimum consiliorum: interrogat: an Seneca uoluntariam mortē pararet: Tum tribunus nulla pauoris signa: nihil triste in uerbis eius: aut uultu depræhensum confirmauit. Ergo regredi & indicere mortem iubetur. Tradit Fabius rusticus: non eo quo uenerat itinere reditum. Sed flexisse ad Fenium præfectum: & expositis cæsaris iussis: an obtemperaret interrogauisse: monitumq; ab eo: ut exequeretur: fatali omnium ignauia. Nam & Siluanus iter coniuratos erat. augebatq; scelera in quorum ultionem consenserat. Voci tamen & aspectui pepercit. Intromisitque ad Senecam unum ex centurionibus: qui necessitatem ultimam denūciaret. Ille interritus poscit testamenti tabulas: ac denegante Ceturione: conuersus ad amicos: quando meritis eorum referre gratiam prohiberetur. quod unum iam: & tamen pulcherrimum habebat: imaginē uitæ suæ relinquere testatur. Cuius si memores esset: bonarum artium samam tam constantis amicitix laturos. Simul lachrymas eorum modo sermone: modo intentior in modum coercentis: ad firmitudinē reuocat. rogans ubi præcepta sapiētix? Vbi tot per annos meditata ratio aduersum imminentiā? Cui enim ignaram fuisse sæuitiam Neronis? Neq; aliud superesse post matrem fratresq; interfectos: quàm ut educatoris præceptorisq; necem aduceret. Vbi hæc atque talia uelut in commune disseruit: complectitur uxorem paululum aduersus præsentem for